
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
PROVINCIA DI PISA

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 122 DEL 13-12-2018

 
OGGETTO:
APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DUP 2019-2021

 
L’anno duemiladiciotto addì tredici del mese di Dicembre , alle ore 14:00 nella Sala delle adunanze.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati convocati a seduta i
componenti la Giunta Comunale e all’appello risultano:
    Pres. Ass.
D'ADDONA THOMAS X
CATARZI GIANLUCA X
BACCI DAVID X
TALIANI IRENE X
BALLUCHI LISA X

PRESENTI
N. 4

ASSENTI
N. 1

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dr MATTERA ROSANNA, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. THOMAS D'ADDONA nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
 
PREMESSO che il Documento Unico di Programmazione (DUP) individua gli obiettivi strategici ed
operativi che l’Amministrazione Comunale intende conseguire entro il termine del proprio mandato ed
indica le risorse per il raggiungimento degli stessi;
 
RICHIAMATO l’art. 170, comma ,1 del D.lgs. 267/2000 così come modificato ed integrato dal d.lgs.
n. 126/2014;
 
CONSIDERATO che, ai sensi del citato art. 170 del D.Lgs. 267/2000, entro il 31 luglio di ogni anno la
Giunta è tenuta a presentare al Consiglio Comunale il DUP per le conseguenti deliberazioni;
 
VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n° 72 del 26/07/2018 è stato approvato il DUP
2019-2021, ai fini della presentazione dello stesso al Consiglio Comunale;
 
CONSIDERATO che in corso di gestione si sono verificati degli eventi che hanno reso il DUP, così
come precedentemente approvato, non più idoneo a rappresentare in modo corretto e veritiero i
fabbisogni e le esigenze dell’Ente per il triennio 2019-2021;
 
RICHIAMATE le novità introdotte dall’art. 9-bis del D.L. 113/2016, convertito con modificazioni
dalla Legge 160/2016, il quale ha modificato l’art. 174 del D.Lgs. 267/2000, eliminando espressamente
il parere dell’Organo di Revisione sulle deliberazioni di Giunta Comunale di approvazione del DUP e
dell’eventuale nota di aggiornamento, prevedendo il rilascio del parere solo sulla deliberazione di
Consiglio Comunale, come giustamente recepito dall’art. 12, commi 2 e 3 del Regolamento di
Contabilità vigente;
 
Ritenuto pertanto opportuno, sulla base di quanto appena esposto, procedere all’approvazione
dell’allegata Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2019-2021;
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49, co.1, d.lgs. 267/2000;
 
Visto il d.lgs. 118/2011;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Richiamato il Regolamento di Contabilità;
 
Con voti favorevoli unanimi
 

DELIBERA
 

1)      Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la nota di aggiornamento al DUP
2019-2021, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

 
2)    Di trasmettere quanto sopra, unitamente alla relativa proposta di delibera consiliare di
approvazione, al Revisore dei Conti per l’espressione del proprio parere;
 
3)    Di trasmettere al Consiglio Comunale la medesima nota di aggiornamento al DUP per le
conseguenti deliberazioni;



 
4)    Di dichiarare, con separata favorevole unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza dell’inoltro al prossimo Consiglio Comunale per la
sua approvazione.

 
 
 
 
 



 
 Deliberazione GIUNTA COMUNALE n. 122 del 13-12-

2018

Approvato e sottoscritto

Il Presidente
D'ADDONA THOMAS

Il Segretario
MATTERA ROSANNA

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina
Lorenzana ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

 


